

COMPTE DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2015

RUBRIQUES	NOTES	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - N-		TOUTES GARANTIES CONFONDUES - (N - 1)	
Primes émises sur opérations directes	T 1		4 431 359 330,94		4 427 170 545,21
Primes émises reportées	T 2	5 167 551,44		48 412 437,31	
Prestations sur opérations directes	T 3	1 661 332 293,49		2 127 265 835,82	
Total		1 666 499 844,93	4 431 359 330,94	2 175 678 273,13	4 427 170 545,21
I - Marge sur opérations directes			2 764 859 486,01		2 251 492 272,08
Primes acceptées	T 4	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes acceptées reportées	T 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur acceptations	T 6	0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions versées sur acceptations	T 7	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00
II - Marge sur opérations directes			0,00		0,00
Primes cédées	T 8	590 741 562,03		582 485 895,46	
Primes cédées reportées	T 9	11 890 760,22		11 361 505,24	
Prestations sur cessions	T 10	44 507 710,37			47 348 633,46
Commissions reçues sur cessions	T 11		147 510 687,40	0,00	155 268 932,51
Total		647 140 032,62	147 510 687,40	593 847 400,70	202 617 565,97
III - Marge sur cessions		499 629 345,21		391 229 834,74	
Primes rétrocédées	T 12	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes rétrocédées reportées	T 13	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur rétrocessions	T 14	0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions reçues sur rétrocessions	T 15	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Marge sur rétrocessions		0,00		0,00	
Subventions d'exploitation d'assurance	T 16	0,00		0,00	
V - Marge d'assurance nette			2 265 230 140,80		1 860 262 437,34
Services extérieurs & autres consommations	T 17	984 606 146,79		852 001 372,12	
Charges de personnel	T 18	705 891 715,31		652 243 530,49	
Impôts, taxes et versements assimilés	T 19	108 794 750,85		96 186 516,66	
Production immobilisée	T 20	0,00			
Autres produits opérationnels	T 21	0,00	4 073 414,23		15 807 364,09
Autres charges opérationnelles	T 22	17 802 042,42		17 175 357,67	
Reprise sur pertes de valeurs et provisions	T 23		229 775 991,17		485 413 082,50
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur	T 24	326 927 984,48		363 312 869,90	
Total		2 144 022 639,85	233 849 405,40	1 930 919 646,84	501 220 446,59
VI - Resultat technique opérationnel			355 056 906,35		380 563 237,09
Produits financiers	T 25		103 678 401,85		65 720 646,45
Charges financières	T 26	14 324 996,13		14 225 138,15	
VII - Resultat financier			89 353 405,72		51 495 508,30
VIII - Resultat ordinaire avant Impôts (VI + VII)			444 410 312,07		432 058 745,39
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	T 27	82 146 415,00		77 247 859,00	
Impôts différés (Variations) sur résultat ordinaire	T 28				
TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES			4 916 397 825,59		5 196 729 204,22
TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES		4 554 133 928,53		4 441 918 317,83	0,00
VIII - Resultat net des activités ordinaires			362 263 897,07		354 810 886,39
Eléments extraordinaires (Produits) à préciser	T 29		890 445,88		718 450,74
Eléments extraordinaires (Charges) à préciser	T 30	133 058,37		159 417,85	
X - Resultat extraordinaire			757 387,51		559 032,89
XI - Resultat net de l'exercice			363 021 284,57		355 369 919,28
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence (1)					
XII - Resultat net de l'ensemble consolidé (1)					
- Dont part des minoritaires (1)					
- Part du groupe (1)					

